6
CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

I I\OI LDIJCAÇAO

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES

TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL N° 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

Portaria N° 02/ 2021 - EEM FRANCISCO PORCIANO FERREIRA

O Diretor Escolar da EEM FRANCISCO PORCIANO, no uso de suas atribuições legais e

CONSIDERANDO o disposto na Portaria N° 02/2021 EEM FRANCISCO PORCIANO

FERREIRA Edital N° OO9I2O2IISEDUC de 05 de outubro de 2021, RESOLVE:

Art. 1° RETIFICAR o cronograma de atividades estabelecido na portaria supracitada,
conforme tabela abaixo:

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

Inscrição para Seleção Pública de Professores De 18 a 22/10/2021

Resultado da Solicitação de Inscrição 25/10/2021

Resposta aos recursos de indeferimento de inscrição 28/10/2021

Apresentação do Plano de Aula de maneira presencial na

escola supracitada

29/10/2021

9h-12h/14h-17h

Resultado da Primeira Etapa 01/11/2021

Análise de Currículos 03/11/2021

Resultado Preliminar da Seleção 04111/2021

Recursos ao Resultado Preliminar 05 e 08/11/2021

Resultado Final da Seleção 09/11/2021

Atendimento aos aprovados para lotação/contratação 10/11/2021

Art. 2° As demais condições permanecem inalteradas.

Marco, 22 de outubro de 2021

D?reLora EscOI

D.O.E 11/05/2018

Mat. 304572I8

Assinatura do(a) Diretor(a) Escolar

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIADA EDUCAÇÃO

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL N° 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria N° 02/ 2021- EEM FRANCISCO

PORCIANO FERREIRA

A Diretora Escolar da EEM Francisco Porciano Ferreira, INEP 23545429, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto no Edital N° 009/2021/SEDUC de 05 de outubro de 2021 e,

CONSIDERANDO o regulamentado na Portaria N° 02/ 2021- EEM Francisco Porciano Ferreira de 18 de

outubro de 2021, torna público o Resultado Final de todos os CANDIDATOS Aprovados no Processo

Seletivo e de sua Homologação.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral,
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem crescente da classificação final,

disciplina de inscrição, nota final ia etapa, nota final 2 etapa, nota final da seleção, classificação final na

seleção em ordem crescente.

Disciplina 1: História

Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final Classificação
Inscrição crescente da classificação final Inscrição ia Etapa 2' Etapa Seleção final na

seleção em
ordem

crescente
___________

08

_________________________________

Maria Renata Fonteles

____________________

História

___________

30

______________

10

_____________

40 1°

10 Maria de Fátima Barreto História 26 8,5 34,5 2°

01 José Valderi Cunha História 24 10 34 30

Disciplina 2: Geografia
Ord 'Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final Classificação

Inscrição crescente da classificação final Inscrição ia Etapa 2' Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

crescente
___________

08

_________________________________

Maria Renata Fonteles

__________________

Geografia
_____________

30

____________

10

______________

40 10

Disciplina 3: Eletiva: Círculo de Diálogo e Cultura de Paz

Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final Classificação
Inscrição crescente da classificação final Inscrição 1' Etapa 2' Etapa Seleção final na

seleção em
ordem

crescente
__________

07

____________________________

Antonio Alison de Lima

________________

Círculo de

__________

28

__________

8,5

____________

36,5 1°

Diálogo e

Cultura de Paz
_______

10

____________________

Maria de Fátima Barreto Círculo de

_______

26

_______

8,5

_________

34,5

_________

2°

Diálogo e

_________ ___________________________ Cultura_de Paz __________ __________ ____________ ___________

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIADA EDUCAÇÃO

Disciplina 4: Eletiva: O Valor do Amanhã

Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final Classificação

Inscrição crescente da classificação final Inscrição la Etapa 2° Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

crescente

07 Antonio Alison de Lima

_________________

O Valor do
____________

28

____________

8,5

_____________

36,5 10

__________ _____________________________

Amanhã
___________ ___________ _____________ _____________

Disciplina 5: Núcleo de Trabalho, Pesquisa e demais Práticas Sociais

Ord Nome Candidato em ordem

-

Disciplina de Nota final Nota final Nota Final Classificação

Inscrição crescente da classificação final Inscrição 1° Etapa 2° Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

crescente

09 Ana Gessica Marques

___________________

Núcleo de

____________

28

_____________

7,5

______________

35,5 10

Trabalho,

Pesquisa e

demais Práticas

Sociais
_____________

_____________

__________

01

_____________________________

Jose Valderi Cunha Núcleo de

___________

25

___________

10 35 2°

Trabalho,

Pesquisa e

demais Práticas

Sociais
_________

_______

06

_____________________

Maria Livramento Freires dos Núcleo de

________

27

________

4,5

_________

31,5 3°

Santos Trabalho,

Pesquisa e

demais Práticas

Sociais
_________

_________

_______

04

____________________

Doralice Rodrigues de Lima Núcleo de

________

19

_______

1 20 40

Trabalho,

Pesquisa e

demais Práticas

_______ ____________________

Sociais
________ _______ _________ _________

Disciplina 6: Química
Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final Classificação

Inscrição crescente da classificação final Inscrição ia Etapa 2° Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

_____________

crescente
__________

04

_____________________________

Doralice Rodrigues de Lima

______-_________

Química

___________

21

___________

1 22 1°

Disciplina 7: Física

Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final Classificação

Inscrição crescente da classificação final Inscrição ia Etapa 2° Etapa Seleção final na

seleção em
ordem

crescente

04 Doralice Rodrigues de Lima

__________________

Física

____________

21

____________

1

______________

22 1°

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIADA EDUCAÇÃO

Disciplina 8: Matemática

Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final Classificação

Inscrição crescente da classificação final Inscrição ia Etapa 28 Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

crescente
___________

11

________________________________

Francisco Edneudo Marques
_________________

Matemática

____________

26

____________

8

______________

34 1°

02 Antônio José Florêncio Matemática 23 10 33 2°

12 Antônio Leocadio Sampaio Matemática 24 7 31 30

______

Neto
__________ _______ _______ ________ ________

Disciplina 9: Eletiva: Matemática Básica I

Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final Classificação
Inscrição crescente da classificação final Inscrição ia Etapa 28 Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

crescente
__________

02

________________________________

Antônio José Florêncio

_________________

Matemática

____________

21

____________

10

______________

31 1°

Básica_I__________

11

______________________________

Francisco Edneudo Marques Matemática

___________

22

___________

8

_____________

30

_____________

2°

_________ ____________________________ Básica_I ___________ __________
____________ ____________

Disciplina 10: Educação Física

Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final Classificação
Inscrição crescente da classificação final Inscrição ia Etapa 28 Etapa Seleção final na

seleção em
ordem

-__________ ________________________________

crescente

03 Geraldo Francisco Cruz Neto

_________________

Educação Física

____________

30

____________

3,5

_____________

33,5 1°

Disciplina 11: Eletiva: Futsal

Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final Classificação
Inscrição crescente da classificação final Inscrição ia Etapa 28 Etapa Seleção final na

seleção em

ordem

crescente
___________

03

_________________________________

Geraldo Francisco Cruz Neto

__________________

Futsal

____________

30

____________

3,5

______________

33,5 1°

Disciplina 12: Eletiva: Botânica

Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final Classificação
Inscrição crescente da classificação final Inscrição ia Etapa ? Etapa Seleção final na

seleção em
ordem

crescente
__________

05

_____________________________

Maria do Socorro Matias

_________________

Botânica

___________

19

___________

8,5

_____________

27,5 1°

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIADA E0IJCAÇO

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender necessidades

temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data dessa divulgação, cuja ordem
de Classificação final por disciplina é a constante no item 1.

Marco, 09 de novembro de 2021.

Carlela SaWP8I
cia Costa

Diretor

DOE /05/2018

Mat. 30457218

Carlea
da Costa

Diretora Escolar

D.O.E 11/05/2018

Mat. 30457218

Can'eia Sampalo Meneses da Costa